PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO GOVERNAMENTAL – SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S.A. IMPRENSA DA CIDADE

2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO - 2019

Ata da segunda Reunião Ordinária de 2019 do Conselho de Administração da Empresa Municipal de Artes Gráficas S. A. - Imprensa da Cidade, realizada às 16 horas do dia 26 de fevereiro de 2019.

Aos 26 dias do mês de fevereiro de 2019, às 16:00 horas, reuniram-se os membros do Conselho de Administração da Empresa Municipal de Artes Gráficas S/A — EMAG - Imprensa da Cidade, cuja pauta da reunião tem os seguintes assuntos na ordem do dia, sendo: 1°) ATA da 1ª reunião de 2019 do Conselho Fiscal da Imprensa da Cidade; 2°) Ofício IC/PRE nº nº 016/2019 e 3°) Plano Anual de Trabalho da Diretoria para 2019. O Presidente do Conselho de Administração iniciou por dar ciência aos presentes do recebimento da Ata da 1ª reunião do Conselho Fiscal ocorrida 29/01/2019, a qual foi disponibilizada e assinada nesta data às 14 horas, em seguida, passando ao 2º item da pauta, o Presidente deu ciência do recebimento de Ofício IC/PRE 016/2019 que trata de solicitação de edição de Decreto dispondo sobre o novo Estatuto Social desta empresa para posterior registro na Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro- JUCERJA, por fim o Presidente deu ciência aos membros do Conselho do Plano Anual de Trabalho da Diretoria para o exercício de 2019. Todos os membros se deram por notificados em quórum mínimo admitido pelo Estatuto Social de Empresa.

Sem que houvesse outra manifestação e nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião, lavrando-se esta Ata assinada pelos Conselheiros participantes da Reunião, que vai assinada pelos membros do Conselho de Administração.

Rio de Janeiro, 26 de fevereiro de 2019.

Roberto Miguel Pereira

Presidente

Marluci Alves

Conselheira

Rosemary de Azevedo Carva ho Teixeira de Macedo

Conselheira